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SŁOWO KSIĘDZA MARKA

Z wielką radością oddajemy w Wasze ręce pierwszy polonijny newsletter.

W jednej pieśni kościelnej śpiewamy, że ,,Najpiękniejszy miesiąc to maj, Twoim,
Matko, jest od lat, najpiękniejszy miesiąc maj, gdy Cię wielbi cały świat.” Słowa tej
pieśni jakby łączą nasze doświadczenie śpiewania majówek przy polskich
kapliczkach z pielęgnowaniem tego nabożeństwa w naszych amerykańskich
parafiach. Jak wiemy w tym roku Maj, wygląda inaczej, bo ze względu na epidemie
majówki nie mogą się odbywać w naszych polonijnych parafiach. Ale serdecznie
zachęcam do odmawiania litanii rodzinie w Waszych domach.

Dla nas, Polaków, bieżący miesiąc jest szczególny, ponieważ zaraz na jego
początku oddajemy cześć NMP Królowej Polski, która także, dla nas Polaków, na
emigracji wyprasza szczególne łaski u Boga.

W maju wiele dzieci miało po raz pierwszy w pełni uczestniczy w ofierze Mszy św.
przyjmując Komunię Świętą. Drogie dzieci, pragnę Was zapewnić o modlitwie za
Was zwłaszcza w tym czasie. 

Nie tak dawno temu przeżywaliśmy IV Niedzielę Wielkanocną, która często jest
nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza. Chciałem w tym miejscu podziękować
wszystkim Kapłanom, pracujących wśród Polonii w naszej Archidiecezji, za
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codzienne świadectwo wierności swojemu powołaniu. Jednocześnie proszę o
modlitwę w intencji przyszłych powołań spośród Polonii, aby nigdy nie zabrakło
duszpasterzy, którzy w naszym polskim języku będą głosili Ewangelię. Modląc się o
powołania kapłańskie nie zapominajmy o modlitwie w intencji rodzin, bo to właśnie
ona stanowi kolebkę przyszłych powołań kapłańskich i zakonnych.

Wszystkim, którzy w maju przeżywają urodziny, imieniny i ważne jubileusze składam
jak najlepsze życzenia i zachęcam do dzielenia się na łamach naszego newsletter
czym żyją Wasze wspólnoty.

Ks. Marek M. Smółka 
Koordynator do spraw polonijnynch 
 

DLACZEGO "JEDNYM GŁOSEM"?

„Jednym głosem” to newsletter Archidiecezji Chicago adresowany do Polonii. Jego
nazwa nie jest przypadkowa. Wyraża naszą postawę, wysiłki i marzenia.

Chcemy mówić „Jednym głosem”, ponieważ zależy nam na jedności. Tej pomiędzy
nami Polakami w Chicago, w naszych domach, rodzinach, parafiach, grupach
modlitewnych, wspólnotach, w naszej archidiecezji, w Kościele. Chcemy mówić
jednym głosem, bo zależy nam na pielęgnowaniu postawy szukania dobra
wspólnego nawet wtedy, gdy jedność bywa wyzwaniem. Kiedy mówimy o jedności,
to myślimy również o tym, by coraz bardziej uświadamiać sobie naszą
przynależność do Kościoła amerykańskiego i trwać w jedności z Kościołem
lokalnym.

Chcemy, więc mówić jednym głosem z Archidiecezją Chicago, do której należy
nasza polonijna wspólnota. W końcu chcemy mówić jednym głosem, bo kiedy
wspólnie będziemy prezentowali nasz dorobek, zamiary, plany i będziemy z sobą
współpracowali, to jest nadzieja, że nasze potrzeby, jako Kościoła polonijnego
zostaną szybciej usłyszane, a plany szybciej zrealizowane. Stąd zapraszamy do
współpracy. 

Będziemy wdzięczni za komentarze i sugestie. Można je przesyłać pod adres:
pcm@archchicago.org
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2020 MAJÓWKA RELIGIJNA W DOMU

Ks. Ryszard Gron

Szukając inspiracji do napisania krótkiej refleksji na temat celebracji zwyczajowych
religijnych majówek w okresie pandemii koronawirusa, kiedy nas zaszkoczyły
wszystkie obostrzenia i restrykcje mające zapobiec dalszemu rozprzestrzenianiu się
wirusa, zaglądnąłem do internetu. Przeglądnąłem w google kilka propozycji;
oczywiście, prawie wszystkie są pisane ze świeckiego punktu widzenia. Ludzie
żałują, że nie będą mogli wyjechać na długi weekend, nie będzie grila, nie będzie
wspólnych biesiad i zabaw, odwiedzania krewnych i bliskich, itp. Zobaczyłem też
kilka memów związanych z tym tematem i jeden szczególnie sprowokował mój
serdeczny uśmiech: „Wszędzie jest źle, ale w domu najgorzej”. Dochodzą do tego
inne śmieszne historyjki z serii: „Zabiję moją żonę, bo już nie mogę dłużej znieść jej
gderania, a nie mam gdzie się przed nią schować”. 

Widzimy jak ten okres koronawirusa sprawdza nasze rzeczywiste zadomowienie się
w naszych własnych domach i stał się dla nas czasem lepszego poznania nas
samych, naszej rodziny i naszych wspólnych relacji. Dla wielu z nas może to być, i
jest, nie lada wyzwanie, ale dla ludzi wiary, może to być czas pewnych przemyśleń,
korekt, wniosków. Ale przecież nie o tym miałem pisać.

Dla nas chrześcijan, a dodatkowo dla Polaków, którzy mamy bogatą tradycję
religijnych majówek, powinien to być czas przypomnienia sobie jak to robili nasi
ojcowie i pradziadowie, nie mający przecież komputerów, telewizji, internetu. Oni się
nie nudzili, bo ich przodkowie wyrobili w nich świetny nawyk takich domowych i
kościelnych nabożeństw, w których czuli się zawsze jak w domu. Zawsze zwracali
uwagę, by podczas takich modlitw była wyraźna obecność Tej, przez którą
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wstawiennictwo się modlą, przy odpowiedniej atmosferze w postaci przygotowanego
miejsca (może nawet specjalnego ołtarzyka), zapalonej świecy, itp. Dobrze więc w
sytuacji, kiedy z racji bezpieczeństwa, zabrania nam się gromadzić w większych
skupiskach w kościele, czy przy przydrożnych kapliczkach, zorganizować sobie
podobną majówkę w domu.

W rozmowie z ludźmi, kiedy ich pytam: jak sobie radzą z wirtualną niedzielną Mszą
sw., odpowiadają mi, że mają właśnie przygotowane specjalne miejsce, gdzie
wyłączają wszystko, co może ich rozpraszać, zapalają świece, mają ewentualnie
pod ręką czytania niedzielne lub książeczkę do nabożenstwa, i tak w niej
uczestniczą. Podobnie może być, a może i powinno być z nabożeństwem majowym.

W niedawnym liście przed rozpoczęciem miesiąca maja, papież Franciszek
przypomniał Polakom:

„Drodzy Polacy (...), rozpoczniemy maryjny miesiąc maj. Pozostając w domach z
powodu pandemii, wykorzystajmy ten czas do odkrycia na nowo piękna modlitwy
różańcowej i tradycji nabożeństw majowych (...). Z rodziną, bądź indywidualnie,
wpatrujcie się w każdej chwili w Oblicze Chrystusa i w serce Maryi. Niech Jej
matczyne orędownictwo pomoże wam przetrwać czas tej szczególnej próby. Z serca
wam błogosławię”.

Papież zachęca do duchowego odmawiania modlitwy różańcowej, choć na
majówkach raczej śpiewa się (recytuje) Litanię Loretańską do Najświętszej Maryi
Panny, może jedną lub dwie pieśni maryjne, i można jeszcze ewentualnie dołożyć
jedną dziesiątkę różańca. Trzeba zawsze wziąć pod uwagę czas tego nabożeństwa
(z reguły, najlepszy jest wieczór); dobrze jest, jeśli jest on transmitowany przez
internet (na żywo, ale i może z płyt, bo i takie są dostępne w sprzedaży), wtedy jest
zawsze łatwiej się zmobilizować i zachować powagę całej modlitwy. Niech nie
zabraknie specjalnie przygotowanego do tego miejsca i oprawy w postaci figurki
(obrazu) Matki Bożej, krzyża na stole, zapalonej jednej lub więcej świec. I już całe
nabożeństwo gotowe. Nieczego tu nie brakuje poza może jednym: chęci, by móc je
wdrożyć w życie i uczynić ją tegoroczną tradycją domową. Wtedy zgodnie z
życzeniem papieża: 

„Z rodziną, bądź indywidualnie, będziemy wpatrywać się w każdej chwili w Oblicze
Chrystusa i w serce Maryi. (I w ten sposób) Jej matczyne orędownictwo pomoże
wam przetrwać czas tej szczególnej próby”.
 

PAPIEŻ PROSI: W MAJU ODMAWIAJMY RÓŻANIEC O
UWOLNIENIE OD PANDEMII
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W maju odmawiajmy Różaniec w intencji uwolnienia świata od pandemii
koronawirusa - prosi papież Franciszek w specjalnym liście skierowanym dziś do
wszystkich wiernych.
 

LIST OJCA ŚWIĘTEGO
do wszystkich wiernych na maj 2020 r.

Drodzy bracia i siostry,

Zbliża się maj, miesiąc, w którym lud Boży szczególnie żarliwie wyraża swoją miłość
i nabożeństwo do Dziewicy Maryi. Do tradycji tego miesiąca należy odmawianie
różańca w domu, w kręgu rodzinnym. Do docenienia tego wymiaru domowego, także
z duchowego punktu widzenia, „zmusiły” nas ograniczenia pandemii.

Dlatego postanowiłem, żeby w maju zaproponować wszystkim odkrycie na nowo
piękna odmawiania różańca w domu. Można to uczynić razem lub samemu,
zadecydujcie w zależności od sytuacji, doceniając obie możliwości. Ale w każdym
przypadku jest pewien sekret, aby to uczynić: prostota; i łatwo znaleźć, także w
internecie, dobre wzorce modlitwy, które można zastosować.

Ponadto ofiarowuję wam teksty dwóch modlitw do Matki Bożej, które możecie
odmawiać na zakończenie Różańca, a które sam będę odmawiał w maju, w
duchowej jedności z wami. Załączam je do tego listu, aby były dostępne dla
wszystkich.

Drodzy bracia i siostry, wspólna kontemplacja oblicza Chrystusa z sercem Maryi,
naszej Matki, sprawi, że będziemy jeszcze bardziej zjednoczeni jako rodzina
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duchowa i pomoże nam przezwyciężyć tę próbę. Będę się za was modlił, zwłaszcza
za najbardziej cierpiących, i proszę was, módlcie się za mnie. Dziękuję wam z serca
i wam błogosławię.

MSZE RODZINNE

ZAŁĄCZNIK : RÓŻANIEC | ODPOWIEDŻ NA ZAPROSZENIE DO
MODLITWY PAPIEŻA FRANCISZKA

KLKINIJ TUTAJ ABY POBRAĆ PLAKAT
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO I
KATECHETYCZNEGO
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WEZWANIE DO MODLITWY

KLKINIJ TUTAJ ABY OBEJRZEĆ TRANSMISJĘ

KLKINIJ TUTAJ ABY POBRAĆ PLAKAT
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COVID-19 – Virtual Events

COVID-19 – Latest News

MSZA ŚWIĘTA NIEDZIELNA Z KATEDRY

POLONIA MA NOWĄ STRONĘ INTERNETOWĄ

KLIKNIJ TUTAJ ABY OBEJRZEĆ MSZE ŚW. NIEDZIELNE Z KATEDRY
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